
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/636/2024 
RADY MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 
sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog usług, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

- w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/230/2020 z dnia 26 października 2020 r. Rady Miasta Kobyłka w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz.13553, z 2021 r. poz. 827,  z 2022 r. poz.8882, z 2023 r. poz. 1043). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Konrad Kostrzewa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 5321



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/636/2024 

Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 28 marca 2024 r. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są na warunkach i w zakresie określonym 
w ustawie. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, w zależności od potrzeb, 
w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców, nie więcej niż 8 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług 
sąsiedzkich.  

2. Dopuszcza się jednoczesne przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi z usługami 
sąsiedzkimi. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 20 godzin miesięcznie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane  osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający  opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Zakres usług sąsiedzkich może obejmować pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych 
oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem, w tym: 

1) pomoc w dokonywaniu zakupów podstawowych artykułów; 

2) przyrządzanie posiłków; 

3) pomoc w utrzymaniu czystości osobistej i otoczenia osoby wspieranej, w tym pranie odzieży i bielizny; 

4) przynoszenie opału i palenie w piecu; 

5) pomoc w uiszczaniu opłat, w dotarciu do lekarzy, w kontaktach z instytucjami; 

6) towarzyszenie podczas spacerów; 

7) realizacji zainteresowań. 

§ 3. Wymiar i zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich  uzależniony jest od potrzeb osoby uprawnionej wynikających z jej stanu zdrowia, sytuacji 
rodzinnej, wieku, niepełnosprawności ustalonych w oparciu o przeprowadzony rodzinny wywiad 
środowiskowy. 

§ 4. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich są odpłatne. 

2. Ustala się koszt 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości: 38,00 zł; 

2) usług sąsiedzkich w wysokości obowiązującej w dacie świadczenia usługi minimalnej stawki godzinowej 
brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.). 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie uzależniona 
jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5321



2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom, 
których dochód nie przekracza 200% obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej lub 150 % obowiązującego kryterium dochodowego dla osoby w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w ust. 2, ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość opłaty w procentach, 
w relacji do    ceny usługi 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód rodziny w relacji do kryterium dochodowego 

osoby lub rodziny określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

0% - 150%  0%    0% 
powyżej 150% - 200%  0%  20% 
powyżej 200% - 250% 10%  50% 
powyżej 250% - 300% 20%  70% 
 powyżej 300% -350%  50% 100% 
powyżej 350% i więcej 100% 100% 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi sąsiedzkie ustala się miesięcznie i stanowi ona 
iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu oraz kosztu usługi za 1 godzinę, o których mowa 
w §4 ust. 2, z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w §5 ust. 3. 

5. Opłaty z tytułu zrealizowanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usług 
sąsiedzkich  uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce. 

6. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie otrzymuje miesięczne wynagrodzenie, które stanowi iloczyn liczby 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu i stawki, o której mowa w §4 ust. 2 pkt 2, wypłacanej do dnia 
15 miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone, przekazywane na rachunek 
bankowy wskazany przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie. 

7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
organizatorowi usług sąsiedzkich przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty rozliczenia usług sąsiedzkich, 
określającej ilość zrealizowanych godzin usług sąsiedzkich w danym miesiącu, opatrzonej własnoręcznym 
podpisem osoby, na rzecz której usługi te są świadczone, w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej z usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i usług sąsiedzkich osoba korzystająca z usług może być w całości lub w części 
zwolniona z ponoszenia odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi wymienione w ust. 1 przysługuje osobie: 

1) której dochód uzyskiwany przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadający na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

2) samotnie gospodarującej, która ukończyła 90 lat; 

3) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

3. Osoba uprawniona może być częściowo zwolniona z ponoszenia opłat, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że opłata 
za usługi stanowiłaby dla niej nadmierne obciążenie; 

2) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5321



3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
albo innej placówce; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi lub usług  sąsiedzkich. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje na czas określony, nie dłużej niż na rok kalendarzowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5321


	UCHWAŁA NR LXXVII/636/2024 RADY MIASTA KOBYŁKA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6




		2024-05-16T11:18:49+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




